
 

 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ВЕЛИКОЛУКСКОГО РАЙОНА 

ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 
 

21.08.2024 № 28-од 

 

 

О внесении изменений в план 

контрольных мероприятий по 

осуществлению внутреннего 

муниципального финансового 

контроля в муниципальном 

образовании «Великолукский 

район» на 2024 год», 

утвержденный приказом 

Финансового управления 

Администрации Великолукского 

района от 28.11.2023 № 37-од  

 

 

 В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 27.02.2020 № 208 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего 

государственного (муниципального) финансового контроля «Планирование 

проверок, ревизий и обследований», в связи с изменением должностного лица, 

ответственного за проведение контрольных мероприятий, приказываю: 

1. Внести в план контрольных мероприятий по осуществлению 

внутреннего муниципального финансового контроля в муниципальном 

образовании «Великолукский район» на 2024 год, утвержденный приказом 

Финансового управления Администрации Великолукского района от 28.11.2023 

№ 37-од, изменения, изложив его в новой редакции согласно приложению к 

настоящему приказу.   

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Администрации 

Великолукского района. 

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заместитель Главы Администрации 

района – начальник Финансового управления 

Администрации Великолукского района                                   В. А. Корнилаева 

 

 

Верно: Сентябрева



 

Приложение 

к приказу Финансового управления 

Администрации Великолукского района 

от 21.08.2024 № 28-од 

 

 

ПЛАН 

контрольных мероприятий по осуществлению внутреннего 

муниципального финансового контроля в муниципальном образовании 

«Великолукский район» на 2024 год 

 
№ 

п/

п 

Тема 

контрольного 

мероприятия 

Объект контроля Проверяем

ый период 

Метод 

осуществлен

ия 

контрольного 

мероприятия 

Период 

начала 

проведения 

контрольног

о 

мероприятия 

Ответствен

ные 

исполнител

и 

1. Проверка 

целевого 

использования 

бюджетных 

ассигнований 

резервного фонда 

местной 

Администрации 

Администрация 

сельского 

поселения 

«Переслегинская 

волость» 

С 

01.01.2023 

по 

31.12.2023 

года 

Камеральная 

проверка 

Апрель 2024 

года 

Преснякова 

Ю.Н. 

 

 

2. Проверка 

соблюдения 

законодательства 

Российской 

Федерации и 

иных правовых 

актов о 

контрактной 

системе в сфере 

закупок товаров, 

работ, услуг в 

отношении 

отдельных 

закупок для 

обеспечения 

муниципальных 

нужд 

Администрация 

сельского 

поселения 

«Лычевская 

волость» 

С 

01.01.2023 

по 

31.12.2023 

года 

Камеральная 

проверка 

Июнь 2024 

года 

Преснякова 

Ю.Н. 

 

 

 

3. Проверка 

целевого 

использования 

бюджетных 

ассигнований 

резервного фонда 

местной 

Администрации 

Администрация 

сельского 

поселения 

«Пореченская 

волость» 

С 

01.01.2023 

по 

31.12.2023 

года 

Камеральная 

проверка 

Сентябрь 

2024 года 

Заева Ю. В. 

 

 

 

4. Проверка 

соблюдения 

Администрация 

сельского 

С 

01.01.2023 

Камеральная 

проверка 

Октябрь 

2024 года 

Заева Ю. В. 

 



 

законодательства 

Российской 

Федерации и 

иных правовых 

актов о 

контрактной 

системе в сфере 

закупок товаров, 

работ, услуг в 

отношении 

отдельных 

закупок для 

обеспечения 

муниципальных 

нужд 

поселения 

«Шелковская 

волость» 

по 

31.12.2023 

года 

 

5. Проверка 

достоверности 

отчета о 

реализации 

муниципальной 

программы 

«Управление и 

обеспечение 

деятельности 

администрации 

муниципального 

образования, 

создание условий 

для эффективного 

управления 

муниципальными 

финансами и 

муниципальным 

долгом» в части 

основного 

мероприятия 

«Функционирова

ние организаций, 

обеспечивающих 

выполнение 

части 

муниципальных 

функций» 

подпрограммы 

муниципальной 

программы 

«Обеспечение 

общего порядка и 

противодействие 

коррупции» 

Администрация 

Великолукского 

района 

С 

01.01.2023 

по 

31.12.2023 

года 

Камеральная 

проверка 

Ноябрь 2024 

года 

Заева Ю. В. 

 

 


